

## Lapptäcke från Svenneby, Tanums kommun .

Format: 180 x 185 cm.

— kusin till inlämnaren Siv ANDERSSON  
Skänkt av Signe Andersson , Hunnebostrand, dotterdotter till Amalia Johannesson.

**Detta lapptäcke har tillverkats och ägts av Amalia Johannesson, född den 9 april 1866 som Amalia Olsdotter, i Svenneby församling, Kville kommun , numera Tanum i Västra Götalands län.**

*Amalia* var barn nummer två till hemmadottern *Inger Helena Johannisdotter*, född den 14 juli 1833. *IHJ* var ogift mor och enligt kyrkobokföringen "krympling". *Amalia* hade en äldre syster, *Anna*. Flickorna hade med stor sannolikhet olika fäder. När *Amalia* eller *Mali*, som hon allmänt kallades, låg på sin dödsbädd, bad hon Gud om "ytterligare en nådatid för att sona mammans synd" - två "oäkta" barn.

*Mali* växte upp i Svenneby socken och fick i tidig ålder lära sig arbeta flitigt , förmodligen som piga. Hon gifte sig med *Johan Johannesson* , som var född den 28 november 1858 i Bolstad i Dalsland . Sannolikt gifte de sig i *Johans* hemsocken då inga anteckningar om vigseln finns i Svennebys kyrkböcker. *Mali* och *Johan* fick sex barn, fyra söner och två döttrar. Dottern i ett tvillingpar dog efter elva dygn, äldsta barnet, Carl Ernst, föddes 1893.

*Malis* barn bosatte sig i hennes närhet med ett undantag - dottern *Annie* - som flyttade en mil bort. *Mali* behöll ett fast grepp om sina barn. Trots sin litenhet hade hon stor pondus, som ingav respekt. Det var mycket sällan någon protesterade.

Vi som barnbarn vet att det inte kan ha varit lätt att passa in som sonhustru eller måg till *Mali*. Hon höll även barnens familjer i strama tyglar, vägled i alla lägen av sin starka kristna tro. Att lära sig och tillämpa Tio Guds Bud var livets fundament, inte minst för oss barnbarn. Henrik Schartau vara den store läromästaren. Det skulle säkert kunna skrivas en bok om henne. "Gudsfruktan är vishetens begynnelse" skulle då kunna stå som devis över denna tappra lilla kvinna, en god människa, som starkt präglat en släkt i Svenneby socken, Bohuslän - " Malisarna".

*Amalia Johannessons* arbetsförmåga och flit är väl dokumenterade, i synnerhet av familjen *Gerle* på Gerlesborgs gård, där hon var verksam av och till under 20-, 30- och 40-talen.

Hon åtnjöt stor omsorg och kärlek genom familjen *Gerle* till sin död 1951, 85 år gammal.

Nertecknat av Siv M Andersson, dotter till *Malis* yngste son, John Gottfrid Johansson.

Gerlesborg 980830